

شناسه	قوانین - مقررات و رویه های اجرایی	تاریخ	۹۷/۰۹/۱۲
عنوان	بررسی مراتب پیشنهادات اتاق بازرگانی ایران جهت رقابت پذیر نمودن زنجیره ارزش صنایع پالایشی و پتروشیمی		
شرح دستور	<p>زنجیره صنعت نفت از صنایع بالادستی و پایین دستی بسیار گسترده که دارای فراورده های متنوع هستند تشکیل شده است. در این زنجیره، صنایع بزرگ پالایشگاهی و پتروشیمی در صنایع بالادستی قرار دارند و صنایع نساجی، پلاستیک و لاستیک ها با انواع مختلف آن ها در صنایع پایین دستی قرار گرفته اند.</p> <p>در این زنجیره محصولات پتروشیمی و یا تولیدات پالایشگاهی به عنوان مواد اولیه صنایع تکمیلی و پایین دستی استفاده می شود و این صنایع با استفاده از آن محصولات، کالاهای نهایی و قابل مصرف خانوارها را تولید می کنند. حال چنانچه محصولات پتروشیمی در چرخه تولید صنایع پایین دستی، قرار گیرند؛ ارزش افزوده بیشتری ایجاد و هزینه ها کاهش خواهد یافت و در نتیجه آن، اشتغال، تولید و صادرات، افزایش می یابد؛ لیکن در کشور، زنجیره ارزش افزوده کامل نیست و همواره این صنعت با مشکلات و چالش هایی در بخش استراتژی ها و رقابت پذیری و همچنین تامین مواد اولیه صنایع مکمل و پشتیبان رو به رو بوده که این چالش ها به واسطه سیاست های ارزی- تجاری و قیمت گذاری دستوری در چند ماه اخیر حادثر گشته؛ لذا رویه های کنونی در این حوزه، نیازمند اصلاحاتی است.</p> <p>با عنایت به مطالب فوق کمیسیون انرژی، صنایع پالایشی و پتروشیمی اتاق ایران به نمایندگی از تشکل ها، شوراها و گفتگوی آذربایجان شرقی، یزد، بجنورد، تهران، اصفهان، البرز و سمنان از دبیرخانه شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی کشور درخواست نموده اند که پیشنهادات آنان در ارائه راهکارهای بلند مدت و کوتاه مدت در دستور کار شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی قرار گیرد.</p>		
ایرادات و مشکلات پیشنهادات مطروحه	<p><b>الف) رؤس ایرادات و مشکلات و پیشنهادات فعالان بخش خصوصی به شرح ذیل می باشد:</b></p> <ol style="list-style-type: none"> <li>۱- عدم وجود نهاد رگولاتوری و مداخلات دستوری و نرخ گذاری محصولات پتروشیمی در بورس کالا و عرضه محصولات در بورس</li> <li>۲- وجود سیاست های تشویقی مالیاتی و ارزی در صادرات محصولات پتروشیمی علیرغم وجود نیاز داخل به آن محصولات</li> <li>۳- وجود پروانه های بهره برداری صوری و مشتریان غیرواقعی در سامانه بهین یاب</li> <li>۴- تخصیص خوراک ارزان قیمت به واحدهای تولیدکننده محصولات پتروشیمی و عدم تسری تخفیف به صنایع پایین دستی</li> </ol> <p><b>ب) بررسی تفصیلی ایرادات و مشکلات و پیشنهادات فعالان بخش خصوصی:</b></p> <p>۱- عدم وجود نهاد رگولاتوری و مداخلات دستوری و نرخ گذاری محصولات پتروشیمی در بورس کالا و عرضه محصولات در بورس</p> <p>از اهم موانع و چالش های توسعه صنعت پتروشیمی کشور، عدم وجود یک نهاد رگولاتوری در حوزه پتروشیمی می باشد، بدین معنا که اطمینان از وجود یک نهاد رگولاتوری مستقل و در عین حال قدرتمند در حوزه تامین و قیمت گذاری خوراک صنایع پتروشیمی و تنظیم مقررات بخشی که به طور یکسان منافع تولیدکنندگان و مصرف کنندگان را تضمین می نماید، می تواند بستر مناسبی برای جذب سرمایه گذاری در این حوزه شده و مزیت های اقتصادی این صنعت بزرگ را به فعلیت بدل نماید. قبل از شروع خصوصی سازی در حوزه پتروشیمی، حاکمیت و اجرا در اختیار دولت و به طور مشخص در اختیار وزارت نفت و شرکت</p>		

ملی صنایع پتروشیمی بود و طبیعتاً روابط بین وزارت نفت و شرکت ملی صنایع پتروشیمی از طریق قوانین و مقررات داخلی و درونی این دو نهاد دولتی تنظیم می شد؛ با ورود بخش خصوصی به حوزه اجرا در این صنعت و خروج کامل شرکت ملی پتروشیمی از حوزه اجرا و تولید، طبیعتاً تنظیم روابط و مقررات بین حاکمیت و اجرا و همچنین بین فعالین بخش خصوصی در حوزه پتروشیمی به منظور جلوگیری از آثار انحصارات طبیعی، می بایستی نه از طریق یک نهاد صرفاً دولتی نظیر شرکت ملی صنایع پتروشیمی و یا وزارت نفت، که از طرق یک نهاد رگولاتور غیر ذینفع و در عین حال مرکب از بخش حاکمیت و اجرا صورت پذیرد.

لازم به ذکر است این موضوع در جلسه کارگروه کارشناسی کمیته ماده ۱۲ با موضوع "بررسی مراتب پیشنهاد ایجاد یک نهاد رگولاتوری غیر منتفع، مستقل و قدرتمند مرکب از بخش دولتی و خصوصی در حوزه تأمین، قیمت گذاری خوراک صنایع پتروشیمی و تنظیم مقررات بخشی، جهت تضمین منافع تولیدکنندگان و مصرف کنندگان و جذب سرمایه گذاری در این صنعت با حضور بیش از ۸ انجمن و تشکل فعال در حوزه پتروشیمی" در تاریخ ۹۵/۵/۱۳ در اتاق بازرگانی ایران و با حضور بخش دولتی و خصوصی برگزار گردید و در پایان مقرر شد تا پیشنهادات فعالان و تشکل های بخش خصوصی و تعاونی کشور، در جلسه ای که در همان سال در محل مرکز ملی رقابت برگزار می گشت به اعضای شورای رقابت ارائه گردد، لیکن تاکنون پیشنهاد فعالان بخش خصوصی و حتی مصوبه شورای رقابت بر ایجاد نهاد رگولاتوری در این حوزه، عملیاتی نشده است.

همچنین یکی از ویژگی های هر بازار کارا و در رأس آن ها بورس های کالایی، شفافیت و قیمت گذاری بر مبنای عرضه و تقاضا است، سوابق نشان می دهد هر چند قیمت گذاری دستوری در کوتاه مدت موجب کاهش جزئی التهابات می شود، اما در میان مدت اثراتی مانند ایجاد رانت، رشد و التهاب بیشتر قیمت ها و زیان تولیدکنندگان و مصرف کنندگان را به همراه دارد. زمانی که قیمت گذاری دولتی در کشور رایج شود، همان لحظه قیمتی به عنوان قیمت بازار آزاد که فاصله معناداری با قیمت دولتی دارد، متولد می شود، همین دوزخی شدن سرمایه ها، رانت و ذخیره سازی می باشد؛ بنابراین نرخ گذاری محصولات پتروشیمی در بورس کالا با نرخ معادل هر دلار ۴۲۰۰ در توزیع و فروش این محصولات، موجب شائبه ایجاد رانت در این زنجیره شده است.

### پیشنهاد اتاق ایران

۱- یک نهاد رگولاتوری غیر منتفع، مستقل و قدرتمند مرکب از بخش دولتی و خصوصی در حوزه تأمین، قیمت گذاری خوراک صنایع پتروشیمی و تنظیم مقررات بخشی، جهت تضمین منافع تولیدکنندگان و مصرف کنندگان و جذب سرمایه گذاری ایجاد گردد.

۲- مداخلات دستوری دولت در قیمت گذاری تولیدات صنایع پتروشیمی متوقف شود.

۳- سقف رقابت قیمت در بورس کالا برای جلوگیری از شکل گیری رانت جدید در عرضه محصولات پتروشیمی برداشته شود.

**"لازم به ذکر است، با صدور بخشنامه ای از سوی وزارت صنعت در تاریخ ۹۷/۰۶/۲۵، محدودیت در سقف رقابت کالاهای پتروشیمی برداشته شد."**

۴- مداخلات دستوری در فروش محصولات نهایی متوقف گردد.

#### ❖ رئوس نظرات در جلسات کارگروه شورا:

- لازم به ذکر است سید جواد جهرمی، مدیریت نظارت بر بازار شرکت بورس کالای ایران در جلسه کارگروه کارشناسی شورا مورخ ۹۷/۰۳/۰۱ ضمن بیان آمارهای معاملات و میزان تقاضاها در بورس کالا، اظهار داشت وضعیت تقاضاها نشان می دهد که امسال، میزان تقاضا، ۲ برابر شده است و این مسئله به دلیل وجود اختلاف در قیمت ها می باشد.

محصول تولیدی پتروشیمی ها، بیشتر عرضه شده است ولی از آنجایی که اختلاف در قیمت به میزان ۳ هزار تومان وجود دارد و میزان تقاضا نیز زیاد شده است، لذا پتروشیمی ها هرچقدر هم تولید نمایند، این میزان از تقاضا را پوشش نمی دهند و این اختلاف قیمت سبب وسوسه شدن خرید محصول و فروش آن در بازار می شود، وی پیشنهاد نمود قیمت ها آزاد شود و تا سقف واردات، بالا رود و سقفی برای رقابت وجود نداشته باشد، همچنین دستگاه های نظارتی با کنترل انبارها، محصولاتی که به منظور قاچاق در انبارها وجود دارد را توقیف و یکبار در بازار عرضه نمایند.

- صدیف بیک زاده، معاون دفتر امور اقتصادی وزارت صنعت، معدن و تجارت در جلسه کارگروه کارشناسی شورا مورخ ۹۷/۰۳/۰۱ بیان نمود درست است که تغییراتی در نرخ ارز ایجاد شده است، لیکن کف عرضه در بورس کالا نیز رعایت نشده و این امر حتی به تولید کنندگان نیز شوک روانی وارد کرده است. وی در ادامه افزود در بخش عرضه پیشنهاد می شود که واحدهای پتروشیمی بیشتر از حد معمول محصولات خود را عرضه نمایند و در بورس نیز مکانیسم نحوه عرضه و کف عرضه مورد بازبینی قرار گیرد.

## ۲- وجود سیاست های تشویقی مالیاتی و ارزی در صادرات محصولات پتروشیمی علیرغم وجود نیاز داخل به آن محصولات

صنایع پایین دستی حوزه هایی که از مزیت های مطلق اقتصاد کشور بهره می برند، رقابت پذیری لازم را ندارند و توسعه لازم را پیدا نکرده اند. همچنین براساس مطالعات انجام شده سیاست گذاری ها، مزیت های جغرافیایی و مطلق کشور را در خصوص توسعه صنعت کشور صرفاً برای صنایع بزرگ تعریف نموده و این مزیت به صنایع پایین، تسری پیدا نکرده است. از جمله این سیاست ها، سیاست های مالیاتی و ارزی تشویقی می باشد که سبب صادرات مواد اولیه نیز داخل به خارج از کشور شده است و تولید کنندگان مواد اولیه صنایع تکمیلی به جای آنکه تامین کننده نیاز داخلی باشند، اقدام به صادرات این محصول می کنند که همین موضوع مورد انتقاد وسیع بخش خصوصی است.

### پیشنهاد اتاق ایران

- ۱- معافیت مالیاتی صادرات مواد اولیه پتروشیمی به جهت برابر شدن مطلوبیت فروش این مواد در داخل کشور با صادرات آن ها، لغو گردد.
- ۲- ۱- استرداد مالیات بر ارزش افزوده صادرات مواد اولیه پتروشیمی به جهت رقابت پذیری تولید رقابت تولید صنایع پایین دستی پتروشیمی لغو شود که دولت محترم می تواند معادل اثر هزینه ای آن را در تعیین نرخ خوراک واحدهای پتروشیمی لحاظ و تعدیل لازم را به عمل آورد.
- ۳- کلیه مشوق های صادراتی برای صنایع بزرگ (از جمله جوایز صادراتی، انتخاب به عنوان صادرکننده نمونه و...) حذف شود و منابع آن به تشویق صنایع مکمل منتقل شود.
- ۴- به عوض مشوق های صادراتی برای صنایع بزرگ، مشوق ها و الزاماتی در راستای نوآوری، تحقیق و توسعه و سازگاری با محیط زیست در نظر گرفته شود.
- ۵- حقوق ورودی مواد اولیه تولید داخل (محصولات صنایع بزرگ) به صفر کاهش یابد.

### ❖ رئوس نظرات در جلسات کارگروه شورا:

- لازم به ذکر است در جلسه کارگروه کارشناسی شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی مورخ ۹۷/۰۶/۱۳ جناب آقای مهدوی، دبیر کل انجمن صنفی کارفرمایی صنعت پتروشیمی بیان نمود با حذف معافیت مالیاتی مخالف است، زیرا در این خصوص باید تفکیک ایجاد شود و مواد خامی که قابلیت ایجاد ارزش افزوده را دارند از معافیت حذف شوند و نباید معافیت مالیاتی صادرات مواد خامی که تکنولوژی ایجاد ارزش افزوده برای آن ها در کشور وجود ندارد، برداشته شود.
- لازم به ذکر است علی اکبر شامانی، مدیرکل دفتر صادرات گمرک در جلسه کارگروه ۹۷/۰۳/۰۱ بیان نمود جذابیت های نرخ ارز، انگیزه را در افرادی ایجاد کرده است که تولید انجام ندهند و آن ها محصولات را صادر می نمایند، لذا باید گردش کار را اصلاح کرد تا کسی که تولید می کند، وارد فضای بازار شود. همچنین قید و شرط گذاشتن برای صادرات، خلاف قانون می باشد؛ لذا پیشنهاد می شود میزان نیاز داخلی ر صد شود و مازاد آن، در رینگ صادراتی بورس عرضه گردد.
- صدیف بیک زاده، معاون دفتر امور اقتصادی وزارت صنعت، معدن و تجارت در جلسه کارگروه کارشناسی شورا مورخ ۹۷/۰۳/۰۱ اظهار داشت در شرایط کنونی، باید نیاز واحدهای تولیدی داخل تامین شود و صادرات محصولات پتروشیمی نیز توسط واحدهای پتروشیمی انجام گیرد.
- رامین خسروخاور، رییس هیأت مدیره فدراسیون صنعت نفت در جلسه کارگروه کارشناسی شورا مورخ ۹۷/۰۳/۰۱ اظهار داشت در کشور مهاجرت معکوس شکل گرفته است و به سبب آنکه محصولات ما ارزان تر از قیمت جهانی است و همچنین به دلیل مصوبه هیأت دولت که تصویب نموده تا مواد اولیه به کسانی در بورس فروخته شود که در سال ۹۶ از بورس خرید داشته اند و آن ها هم اغلب واسطه و دلال بوده اند، لذا صادرات آن مواد به خارج از کشور انجام می گیرد. بنابراین زمانی که رانت ۳۰ درصدی وجود دارد، این اتفاقات ایجاد می شود.

### ۳- وجود پروانه های بهره برداری صوری و مشتریان غیرواقعی در سامانه بهین یاب

درگاه الکترونیکی مدیریت فرآیند هماهنگ، نام دقیق سامانه بهین یاب است. این درگاه الکترونیکی با این هدف ایجاد شده تا با یکسان سازی اطلاعات بنگاه های اقتصادی می تواند در کوتاه ترین زمان ممکن، درخواست متقاضیان را برای ایجاد سرمایه گذاری صنعتی و معدنی به ثبت برساند. سایت بهین یاب که زیر نظر وزارت صنعت و معدن فعالیت می کند، مسئول ثبت نام از تولید کنندگانی می باشد که متقاضی خرید محصولات پتروشیمی هستند. بازرسان وزارت صنعت بعد از بازرسی از کارخانه ثبت نام شده و تولیدات آن و سایر موارد، صلاحیت شرکت را برای خرید محصولات پتروشیمی تأیید کرده و آن را به بورس کالا برای خرید معرفی می کنند. در حال حاضر خریداران مواد اولیه فقط با مجوز وزارت صنعت یعنی از طریق سامانه بهین یاب اجازه حضور در معاملات بورس کالا را پیدا می کنند و این در حالی است که تولیدکنندگان بخش پایین دستی پتروشیمی به شدت از حضور دلالان توزیع کننده رنج می برند که با سوء استفاده از ضعف نظارت بر سامانه بهین یاب، با خرید مواد اولیه به نرخ مبتنی بر ارز ۴۲۰۰ تومانی از بورس و فروش آن با نرخ های چند برابری به تولیدکنندگان واقعی، کارخانجات تولیدی واقعی را در آستانه تعطیلی قرار داده اند.

طی سال های اخیر موضوع صاحبان پروانه های صوری در مناطق آزاد و یا سهمیه های برخوردار از معافیت مالیاتی ۹ درصدی در سامانه بهین یاب باعث شد تا مواد پتروشیمی راحت تر و ارزان تر به دست واسطه ها برسند؛ لذا اصلی ترین مشکل سامانه بهین یاب حضور مشتریان غیر واقعی در این سامانه است. همچنین هیچ سازمانی برای تأیید اطلاعات و اظهارات مشتریان به این سامانه وصل نیست. در حقیقت از آنجا که اطلاعات در این سیستم توسط کارشناسان محلی و استانی تأیید می شود، خطای بالایی در آن وجود دارد، از همین رو اگر این کارشناسان خواسته و ناخواسته، خطایی در ورود اطلاعات داشته باشند در کل سیستم ایجاد خطا خواهد کرد. علاوه بر این موارد، کنترل چند هزار واحد تولیدی است به صورت دستی غیر ممکن بوده و باید با سیستمی مبتنی بر سطحی از هوشمندی باشد.

### پیشنهاد اتاق ایران

پروانه های بهره برداری صنایع پایین دستی با اتکا به اظهارنامه های مالیات بر ارزش افزوده دارندگان این پروانه ها غربال و ساماندهی گردد به نحوی که واقعی بودن واحد مربوطه با احراز فروش محصولاتش وصول و واریز مالیات بر ارزش افزوده مزبور احراز و پروانه های صوری از رده خارج گردد.

#### ❖ رئوس نظرات در جلسات کارگروه شورا:

- لازم به ذکر است علاوه بر این پیشنهاد برخی از انجمن ها و تشکل ها از جمله انجمن صنایع پلاستیک ایران و اتحادیه تولیدکنندگان و صادرکنندگان چرم مصنوعی ایران معتقدند که توزیع از طریق اتحادیه ها که واحدها را می شناسند انجام گیرد زیرا عملکرد واحدهای تولیدی توسط انجمن و اتحادیه مربوطه قابل تشخیص است و این امر دو خاصیت دارد که علاوه بر خروج پروانه های صوری، کالاها نیز مناسب تر به دست مصرف کننده نهایی می رسد.
- صدیف بیک زاده، معاون دفتر امور اقتصادی وزارت صنعت، معدن و تجارت در جلسه کارگروه کارشناسی شورای گفتگو مورخ ۹۷/۰۳/۰۱ بیان نمود به سازمان های صنعت، معدن و تجارت استانی اعلام شده است که سهمیه ها را مجدداً مورد بازبینی قرار دهند. همچنین مکانیسم هایی پیش بینی شده است، به طور مثال سامانه جامع تجارت و ثامن به میزان برق مصرفی واحدهای تولیدی، مالیات و تامین اجتماعی مرتبط می شوند تا از این طریق، مشخص شود که در یک واحد تولیدی، مواد اولیه به محصول نهایی تبدیل شده است یا خیر، ولی این مسئله زمان بر خواهد بود.

#### ۴- تخصیص خوراک ارزان قیمت به واحدهای تولیدکننده محصولات پتروشیمی و عدم تسری تخفیف به صنایع پایین دستی

نرخ خوراک تحویلی به واحدهای پتروشیمی (میعانات گازی، گاز طبیعی، نفتا و...) براساس فرمول هایی با توجه به قیمت جهانی محاسبه و به صورت دوره ای (بر حسب دلار) اعلام و اعمال می گردد. اما با توجه به اینکه قرار است شرکت نفت از شرکت پتروشیمی ریال دریافت کند، اینکه دلار به چه نرخی تسعیر گردد، همیشه محل بحث بوده است و از این محل، در این چند ماه اخیر، پس از آزادسازی نرخ فروش صادراتی شرکت ها از نیمه مرداد و فروش داخلی در بورس کالا، رانت های بسیاری ایجاد شده است، بنابراین مطالبات آزادسازی نرخ تسعیر ارز نیز افزایش یافته است.

همچنین لازم به ذکر است کل زنجیره نمی توانند از تخفیف خوراک که در آیین نامه جهت بهره مندی واحدهای تکمیل کننده زنجیره ارزش، پیش بینی شده است، استفاده نمایند، زیرا این آیین نامه از سازوکار اجرایی برای تسری این تخفیف به بخش پایین دستی برخوردار نیست و این تخفیفات به صنایع پایین دستی تسری پیدا نمی کند.

### پیشنهاد اتاق ایران

۱- نرخ خوراک واحدهای پتروشیمی به نرخ بازار ثانویه تغییر یابد.

**"لازم به ذکر است با تصمیم هیأت دولت مقرر شد، هزینه خوراک پتروشیمی ها با نرخ ارز سامانه نیما محاسبه و دریافت شود."**

۲- نرخ خوراک یا سایر حقوق دولتی صنایع بزرگ، برای جبران اثر هزینه حذف معافیت های مالیاتی، بازنگری و تعدیل شود تا سودآوری متعارف این صنایع برقرار شود و برای این امر، دولت به عنوان تامین کننده اولین بخش از زنجیره تولید (خوراک گاز پتروشیمی و حقوق دولتی معادن) قیمت درخواستی خود را به اندازه مشوق های حذف شده برای صنایع در خطر کاهش دهد تا صنعت استراتژیک بالادست حفظ شود. پس از اجرای این بند، دولت با صرف نظر کردن از بخشی از درآمدهای خود که پیش تر با کاهش حجم بالاتری از هزینه ها با حذف معافیت های مالیاتی، پوشش داده شده است موجب ایجاد مزیت در خطوط تولید داخلی از طریق افزایش عرضه نهاده ها و کاهش قیمت آن خواهد شد و درآمد خود را پس از یک دوره تعادلی افزایش می دهد.

۳- برای ایجاد صنایع بزرگ جدید یا توسعه تولید صنایع بزرگ موجود، تخفیف های خوراک به میزان ۱۵-۲۰ درصد به مدت ۳-۵ سال از زمان بهره برداری در نظر گرفته شود.

همچنین تولید از طریق ایجاد کارخانه های جدید با ارائه تخفیف قیمت خوراک واحدهای تولیدی، محاسبه قیمت خوراک واحدها تولیدی با ارز مبادله ای، تامین سرمایه در گردش پایدار برای واحدهای پتروشیمی در چارچوب ح ساب ویژه تامین سرمایه در گردش (ماده ۲۱ قانون رفع موانع تولید) صورت گیرد و حمایت از فعالان اقتصادی جهت حضور در نمایشگاه های بین المللی افزایش یابد.

موضوع "بررسی مراتب اعتراض به مکانیسم عرضه و تعیین قیمت محصولات مورد نیاز صنایع تکمیلی پتروشیمی" در جلسه کارگروه کارشناسی شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی در تاریخ ۹۷/۰۳/۰۱ در اتاق ایران و با حضور نمایندگان اتاق ایران، وزارت صنعت، معدن و تجارت، شرکت بورس کالای ایران، ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز، گمرک جمهوری اسلامی ایران، سازمان توسعه تجارت، سازمان حمایت از مصرف کننده و تولیدکنندگان، شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس، انجمن ملی صنایع پلاستیک و پلیمر، انجمن صنفی کارفرمایی پتروشیمی، دفتر توسعه صنایع پایین دستی پتروشیمی بررسی گردید و در نهایت مقرر شد مشکلات و پیشنهادات معترضین و ذینفعان در خصوص موضوع مطرح شده، در جلسات اصلی شورای گفتگو و یا کمیته ماده ۱۲ مطرح گردد.

جمع بندی  
کارگروه  
مورخ  
۹۷/۰۳/۰۱

کارگروه کارشناسی شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی به منظور بررسی پیشنهادات اتاق ایران جهت رقابت پذیر نمودن زنجیره ارزش صنایع پالایشی و پتروشیمی " در تاریخ ۹۷/۰۶/۱۳ در اتاق ایران و با حضور نمایندگان اتاق ایران، وزارت صنعت، معدن و تجارت، مرکز پژوهش های مجلس، شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران، فدراسیون صنعت نفت، انجمن

جمع بندی  
کارگروه  
مورخ

<p>صنعتی کارفرمایی صنعت پتروشیمی، اتحادیه صادرکنندگان فراورده های نفت، گاز و پتروشیمی، اتحادیه سراسری تعاونی های تولیدی پتروشیمی، انجمن صنایع نساجی ایران، انجمن صنایع پلاستیک و پلیمر ایران، انجمن لوله و اتصالات PVC، اتحادیه تولید و صادرات نساجی و پوشاک ایران، انجمن صنعت کفش ایران، اتحادیه چرم مصنوعی ایران، شرکت سلطان چاپ، شرکت پتروشیمی رجال برگزار گردید در پایان مقرر شد انجمن ها و تشکل های حاضر در جلسه، ظرف مدت ۲ هفته نظرات خود را در خصوص بسته پیشنهادی اتاق ایران ارائه نمایند تا پس از بررسی، موضوع رقابت پذیر نمودن زنجیره ارزش صنایع پالایشی و پتروشیمی در صحن اصلی شورا مطرح گردد.</p>	<p>۹۷/۰۶/۱۳</p>
<p>۱- گزارش توجیهی بسته پیشنهادی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران برای رقابت پذیر نمودن زنجیره ارزش صنایع کشور؛                  ۲- نامه رییس اتاق ایران خطاب به معاون اول ریاست جمهوری در خصوص پیشنهادات اتاق ایران برای تغییر در سیاست های ارزی، تجاری و قیمت گذاری در زنجیره صنعت پتروشیمی؛                  ۳- نامه شماره ۹۷/۱۱۱/م مورخ ۹۷/۰۱/۲۶ انجمن ملی پلاستیک و پلیمر ایران؛                  ۴- گزارش شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی بجنورد مورخ ۹۶/۱۲/۲۴؛                  ۵- گزارش شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی آذربایجان شرقی مورخ ۹۷/۰۳/۳۱؛                  ۶- گزارش شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی یزد مورخ ۹۷/۰۵/۱۱؛                  ۷- نامه شماره ۰۰۱۰۰۱/۳۹۹۴ مورخ ۹۷/۰۳/۰۵ شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس خطاب به شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی؛                  ۸- نامه شماره ۳۷۰/۹۷/۱۰۲۰۰ مورخ ۹۷/۰۳/۰۸ سازمان حمایت از مصرف کننده و تولیدکننده خطاب به شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی؛                  ۹- نامه شماره ۴۰۷۶/ص ۹۷ مورخ ۹۷/۰۷/۰۱ شورای گفتگوی اصفهان خطاب به دبیرخانه شورای گفتگوی مرکز؛                  ۱۰- نامه شماره ۹۷/۸۴/الف ت مورخ ۹۷/۰۶/۰۵ شورای گفتگوی تهران خطاب به دبیرخانه شورای گفتگوی مرکز؛ و                  ۱۱- نامه شماره ۱۳۹۷/۱۸۹۴۳ مورخ ۹۷/۰۷/۰۴ اتحادیه صادرکنندگان فراورده های نفت، گاز و پتروشیمی ایران خطاب به وزارت نفت.</p>	<p>فهرست مستندات و مدارک پشتوانه</p>